
 DATOS BĀZĒTA MOBILITĀTES PLĀNOŠANAS RĪKA IZSTRĀDE 
SIA “Jāņa sēta” un SIA “Vividly Urban Solutions” 

Līgums Nr. NP-2022/69 
 

 
 

 
 
 

Kuldīgā izstrādās un testēs inovatīvu mobilitātes rīka prototipu 
 

 
SIA “Jāņa sēta” kopā ar SIA “Vividly Urban Solutions” ir uzsākusi sadarbības projektu, kura 
ietvaros Kuldīgas pilsēta ir izvēlēta par pilotteritoriju inovatīva mobilitātes plānošanas rīka 
izstrādē un testēšanā. Projekta “Datos bāzēta mobilitātes plānošanas rīka izstrāde” mērķis ir 
izstrādāt interaktīvu, datos un analītikā balstītu digitālu rīka prototipu, kas palīdzētu 
pašvaldībām labāk plānot ilgtspējīgu mobilitāti tās teritorijās, vienlaikus palīdzot samazināt no 
transporta plūsmām radīto CO2 piesārņojumu līdz pat 40%.  
 
Lai būtu iespējams reaģēt uz esošajiem izaicinājumiem, ir nepieciešami kvalitatīvi dati, analīze 
un plānošanas risinājumi. Tajā pašā laikā ir nepieciešamība pēc aktuāliem datiem un to 
analīzes, lai būtu iespējams pieņemt labākos lēmumus mobilitātes plānošanos jautājumos - 
autostāvvietu politika un tās izmaiņas, satiksmes organizācijas izmaiņas, mikromobilitātes 
(gājēju, velo, skūteru u.c.) investīciju plānošanā. Šī rīka prototips sniegs pašvaldībām iespēju 
izvērtēt dažādus attīstības ideju scenārijus, analizēt to ietekmi uz vidi, kas palīdzēs 
pašvaldībām ne tikai prioritizēt investīciju idejas un projektus, bet arī sagatavot kvalitatīvākus 
projekta pieteikumus finansējuma iegūšanai. 
 
 

 
 
Projektu īsteno no 2022. gada 21. novembra līdz 2024. gada 20. februārim. 

 
Projekts tiek realizēts Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 4 “Norvēģijas 
finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas “Uzņēmējdarbības attīstība, 
inovācijas un mazie un vidējie uzņēmumi” īstenošanas noteikumi” 5.3. apakšpunktā noteiktās 
neliela apjoma grantu shēmas “Dzīves kvalitāti atbalstošu tehnoloģiju izstrāde” ietvaros. 
 

Vairāk par Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas grantiem: https://eeagrants.lv/ 

 
 
 

https://eeagrants.lv/

